
 

 
 

 

 
DIREZIONE 
Via Marsala 26  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2099262  |  direzione.collegio@unibo.it 1 

Oggetto: Bando per l’erogazione di borse di studio per la mobilità internazionale degli allievi del 
Collegio Superiore dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna – anno accademico 
2025/2026 – Approvazione Graduatorie – rettifica dati contabili 
 

LA DIRETTRICE DEL COLLEGIO SUPERIORE 
 
VISTO il Decreto Rep. n. 1706/2025 (Prot. n. 367666 del 24/10/2025); 
 
VISTO il Decreto di rettifica Rep. n. 1730/2025 (Prot. n. 374848 del 29/10/2025); 

 
ACCERTATO che per mero errore materiale, agli articoli 1 e 2 del Decreto di rettifica Rep. 

n. 1730/2025 non riportano i corretti riferimenti di copertura contabile; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – la rettifica dell’articolo 1 del Decreto Rep. n. 1730/2025 (Prot. n. 374848 del 29/10/2025) 
poiché la borsa destinata a OMISSIS di Euro 1.085,00 € (costo totale Ateneo), essendo nato e 
residente a Bologna, graverà sui fondi relativi alla donazione della Fondazione Poeti di Bologna come 
deliberato dal Consiglio del Collegio Superiore in data 09.04.2025, Budget UA.A.SA.COLL_SUP - 
Collegio Superiore – Voce coan: CA.EC.02.02.04.02 - Altre borse di studio e premi – Obiettivo 
strategico: O.01 - Incrementare gli interventi per il diritto allo studio - Vincolo 4084 Borse di studio 
Fondazione Poeti; 
 
Art. 2 – la rettifica dell’articolo 2 del Decreto Rep. n. 1706/2025 (Prot. n. 367666 del 24/10/2025) 
poiché la spesa di Euro 7.866,25 € (costo totale Ateneo), graverà a carico del conto contabile Budget 
UA.A.SA.COLL_SUP - COLLEGIO SUPERIORE – Voce coan CA.EC.02.02.03.01 – Borse e contributi per 
mobilità internazionale obiettivo strategico O.01 Incrementare gli interventi per il diritto allo studio 
- Vincolo n. 4072. 

 
La Direttrice del Collegio Superiore 

Professoressa Stefania Pellegrini 
(firmato digitalmente) 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dal presente atto. 

 
Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché 
dell’art. 5 della D.lgs n. 33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti 
informazioni: 
Unità organizzativa competente: Collegio Superiore 
Responsabile del procedimento: Michela Dalla Vite, tel. 051-2093240; cell. di servizio 3351251872 e-mail: 
michela.dallavite@unibo.it 

mailto:michela.dallavite@unibo.it


 

 
 

 

 
DIREZIONE 
Via Marsala 26  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2099262  |  direzione.collegio@unibo.it 2 

Accesso civico e Freedom of Information (FOIA): per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 
33/2013) scrivere alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta 
De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso 
civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: 
accessocivicogeneralizzato@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 2088596. 

https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

